
               

KẾ HOẠCH 

Tổ chức chƣơng trình “Vui đón Tết cổ truyền”  

nhân dịp Tết Nguyên Đán Ất Tỵ năm 2025 

  

Căn cứ kế hoạch số 389/KH-THCSYĐ ngày 28/8/2024 của trường THCS 

Yên Đức: Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024-2025; 

Căn cứ kế hoạch số 432/KH-THCSYĐ ngày 27/09/2024 của trường THCS 

Yên Đức: Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ giáo dục THCS năm học 2024-2025; 

    Căn cứ chương trình công tác Đội và Phong trào thanh thiếu nhi của Thị 

Đoàn năm học 2024-2025; Căn cứ nội dung triển khai chương trình “ Tình nguyện mùa 

đông” năm 2024 và “Xuân tình nguyện” năm 2025. 

  Trường THCS Yên Đức xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình “Vui đón 

Tết cổ truyền” nhân dịp Tết Nguyên Đán Ất Tỵ năm  2025 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 - Tổ chức các hoạt động thi đua sôi nổi mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ gắn 

với kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 

03/02/2025). Tạo không khí vui tươi phấn khởi, đầm ấm trong tập thể CBGVNV 

và học sinh mừng xuân mới năm 2025.   

- Tổ chức vui xuân đón Tết bằng nhiều hoạt động thiết thực phong phú, đa 

dạng thể hiện được bản sắc văn hóa truyền thống của dân tộc Việt Nam, giúp học 

sinh ôn lại những nét đẹp truyền thống tốt đẹp về ngày tết cổ truyền của dân tộc, 

của quê hương đất nước. 

- Tổ chức các hoạt động xã hội lớn thể hiện đạo lí "lá lành đùm lá rách", thể 

hiện tinh thần tương thân tương ái đồng thời tạo cho học sinh một sân chơi vui vẻ, 

bổ ích, ấm áp và đầy ý nghĩa nhân dịp Tết Nguyên đán 2025. 

2. Yêu cầu 

- Giáo dục cho học sinh được truyền thống "uống nước nhớ nguồn" và biết 

chia sẻ trong cộng đồng. Phát huy tính nhân văn tinh thần đoàn kết trong học sinh. 

- Chương trình tổ chức phải đảm bảo an toàn, ấm cúng, tiết kiệm. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

  1. Thời gian: Từ 14h00 ngày 24 tháng 01 năm 2025( Tức ngày 25/12/2024 

âm lịch). 

  2. Địa điểm: Phòng học các lớp trường THCS Yên Đức. 

  III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC THỰC HIỆN 

UBND THÀNH PHỐ ĐÔNG TRIỀU 

TRƢỜNG THCS YÊN ĐỨC 

          

Số: 584/KH-THCSYĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

                

                  Yên Đức, ngày 28 tháng 12 năm 2024 
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  1. Nội dung chƣơng trình 

1.1. Phần thuyết trình tìm hiểu về ngày Tết cổ truyền 

Giáo viên tổ chức cho học sinh tìm hiểu về ngày Tết cổ truyền thông qua các 

bài thuyết trình, câu đố, vẽ tranh... 

1.2. Chƣng bày mâm ngũ quả 

- Mỗi lớp chuẩn bị chưng bày một mâm ngũ quả ngày Tết cổ truyền. 

- Các lớp tự chọn loại quả và các nguyên liệu, vật dụng chuẩn bị sẵn để tham 

gia thi. 

- Yêu cầu mâm ngũ quả đảm bảo chưng bày theo đúng quy định phong tục 

truyền thống Tết cổ truyền dân tộc Việt Nam. 

1.3. Chƣng bày các sản phẩm Mứt ngày Tết nguyên Đán do học sinh tự 

làm 

2. Hình thức tổ chức: Tổ chức theo đơn vị lớp học, tại các phòng lớp học 

3. Kinh phí: GVCN phối hợp, vận động CMHS, các nhà hảo tâm tổ chức 

các hoạt động Vui đón Tết cho học sinh theo đơn vị lớp. 

4. Chƣơng trình tặng quà cho học sinh hộ cận nghèo, mồ côi, HS có 

hoàn cảnh đặc biệt khó khăn 

- Ban cha mẹ HS nhà trường tặng quà cho các em học sinh có hoàn cảnh đặc 

biệt khó khăn, hộ cận nghèo, khuyết tật, mồ côi: Tặng 05 xuất quà cho 05 HS. Gói 

quà trị giá 200.000đ/HS. 

- Chữ thập đỏ nhà trường tặng quà cho HS từ nguồn Quỹ nuôi lợn nhân đạo: 

Tặng cho 10 HS hộ cận nghèo, mồ côi, có hoàn cảnh khó khăn, bệnh hiểm nghèo. 

Gói quà trị giá 200.000đ/HS 

* Tặng quà cho HS của các ban ngành đoàn thể: Theo danh sách cấp trên 

duyệt. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban giám hiệu 

- Thành lập Ban chỉ đạo tổ chức chương trình "Vui đón Tết cổ truyền" mừng 

xuân Ất Tỵ năm 2025. 

- Xây dựng và triển khai kế hoạch chương trình tới toàn thể CBGVNV và 

HS, PHHS. 

2. Tổ chức đoàn thể, các cá nhân 

- Công đoàn: Phối kết hợp với BGH tổ chức chương trình. Tuyên truyền 

CBGVNV, HS, PHHS tham gia có hiệu quả, quản lí học sinh trong ngày tổ chức 

chương trình. 

- Đoàn thanh niên: Ghi lại hình ảnh hoạt động, phối hợp Tổng phụ trách Đội 

thiếu niên tổng hợp báo cáo các hoạt động chương trình. 
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- Tổng phụ trách Đội: Phối hợp giáo viên chủ nhiệm các lớp tổ chức chương 

trình, giám sát kết quả hoạt động các chi đội, tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện. 

Chuẩn bị danh sách học sinh tặng quà dịp Tết Nguyên đán. 

- Đ/c Phạm Văn Quảng: Công tác ghi hình, truyền thông các hoạt động. 

3. Giáo viên chủ nhiệm 

- Tuyên truyền cho học sinh ý nghĩa của ngày Tết cổ truyền, Tết vì người 

nghèo. Triển khai kế hoạch, tổ chức cho học sinh tham gia các hoạt động ngày tết 

cổ truyền cho học sinh theo đơn vị lớp học. 

- Phối hợp với phụ huynh học sinh để tổ chức cho lớp tham gia chương trình 

đạt hiệu quả cao nhất. 

4. Tổ Văn phòng 

-  Chuẩn bị các điều kiện về CSVC phục vụ  cho ngày tổ chức chương trình. 

- Chuẩn bị các phần thưởng cho các lớp, phần quà cho HS nghèo. 

- Phối hợp với Ban CMHS nhà trường chuẩn bị quà tặng học sinh có haonf 

cảnh khó khăn. 

          Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình “Vui đón Tết cổ truyền” nhân dịp 

Tết Nguyên Đán. Đề nghị các đ/c CBGVNV và học sinh nhà trường nghiêm túc 

triển khai thực hiện./.  

                                                                               

Nơi nhận: 

      - CBGVNV(t/h); 
       - Lưu: VT. 

  HIỆU TRƢỞNG 

 

 

 

 

    Lê Thị Kim Oanh 
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